
Smlouva o poskytováni ubytování a stravování
uzavřená dle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

l.
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zastoupený:
bankovní spojení:
č. účtu:
telefon, e-mail:

Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9
Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice
00510874
CZ00510874
Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka Školy

, .

,
datová schránka: vw8jfk5
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a

Poskytovatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:

zastoupený:
bankovnispojenŕ
č. účtu:

Smetánci s.r.o.
č.p. 45, 542 21 Pec pod Sněžkou
27527557
CZ27527557
Obchodní rejstřík, vedený Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 24246
Petr Cink, jednatel

nka,

telefon, e-mail: ,
datová schránka: mc72zk2
(dále jen ,,poskytovatel") na straně druhé

Poskytovatel byl vybrá n na základě výsledku zadávacího řIzeni, aby se stal poskytovatelem služeb
spočívajIcIch v ubytování a stravováni pro lyžařský kurz pro zakázku s názvem ,,Lyžařský kurz
Krkonoše 2024 - ubytování a stravování ve ski-areálu Pec pod Sněžkou pro Střední školu obchodní,
České Budějovice, Husova 9".

Předmět plnění
1. Předmětem plnění zajištěni služeb poskytovatelem, které spočÍvaji v poskytování ubytováni a

stravováni pro účastníky lyžařského kurzu (žáci, pedagogové a zdravotnický dozor) ve ski-
areálu Pec pod Sněžkou, v hotelu (penzionu) Chata Smetánka.
Ubytování bude poskytováno za těchto podmínek:

- celý ubytovací objekt bude vyčleněn v terminu konání lyžařského kurzu pouze pro žáky,
pedagogický a zdravotnický dozor Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9

- objekt ubytování na sjezdovce
- pokoje s vlastním sociálnIm zařízením
- vyhřívaná Iyžárna umístěna v objektu

1



Stravování bude poskytováno v tomto rozsahu:
- formou plné penze 3x denně se zajištěním pitného režimu
- snídaně formou švédského stolu
- stravováni bude probíhat v samostatné jídelně

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytováni služeb zaplatit cenu, která je sjednána
v č. IV. této Smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby s odbornou péči, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a v souladu se známými zájmy objednatele.

4. Poskytovatel poskytuje služby vlastním jménem a postupuje samostatně v souladu s pokyny
Objednatele.

Ill.
Termín poskytováni služeb

1. Poskytování služeb ubytováni a stravová ní se uskuteční v době konání lyžařského kurzu, tj. ve
dnech 23. 3. 2024 až 27. 3. 2024 (tj. 4 noci).

2. Poskytovatel ubytovacích služeb nebude uplatňovat vůči Objednateli žádnou sankci, pokud se
počet ubytovaných studentů a učitelů oproti počtu ohlášených ubytovaných studentů a učitelů
snÍŽÍ v důsledku nemoci covid-19 a pandemických opatřeni vyhlášených vládou České
republiky, zejména karantény apod.

3. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli nepředvídané
objektivní překážky, které znemožňují poskytnuti služeb ve sjeď naném termínu. V takovém
případě obě strany neprodleně dohodnou písemně nový termín poskytnutí služeb.

lV.
Cenové ujednání a p|atebni podmínky

1. Ceny za služby ubytování a stravováni zahrnuji veškeré náklady Poskytovatele spojené se
splněním jeho povinností vyplývajIcIch ze smlouvy.

2. Ceny za služby na základě smlouvy jsou stanoveny jako ceny konečné, platné po celou dobu
platnosti a účinnosti smlouvy, neměnné bez ohledu na vývoj inflace, či jiných skutečností,
promjtajÍcÍch se do ceny služeb na trhu a Činí:

Název položky Cena v KČ za Cena v KČ za Cena
osobu a noc osobu a noc předpokládaný Počet noci celkem v KČ
bez DPH vC. DPH počet osob vC. DPH

U bytováni vC. 156 200,-
plné penze žáci 645,45 710,- 55 4

U bytování vC.
plné penze
pedagogové a 1 645,45 710,- 5 4 14 200,-
zdravotnický
dozor

Celkem 170 400,-

2



3. Objednatel zaplatí na bankovní účet Poskytovatele uvedený v této smlouvě zálohu ve výši
50% z celkové ceny uvedené v ČI. iv. nejpozději měsíc před terminem konání lyžařského
kurzu uvedeným v článku Ill, odst.1.

4. Objednatel zap|ati na bankovní úČet Poskytovatele uvedený v této smlouvě Lá řádriě a vČas
poskytnuté služby na základě faktur vystavených Poskytovatelem.

5. Lhůta splatnostifaktury je 30 dnů ode dne doručeníObjednate|i. Za uhrazenou se faktura
považuje v den, kdy Poskytovatel obdržel platbu na svůj účet uvedený ve smlouvě. Faktura
musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení §11zákona č. 563/1991
Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového dokladu ve
smyslu ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a dle § 435 občanského zákoníku. Budou vystaveny dvě faktury - jedna
faktura za žákV a druhá za pedagogy a zdravotní dozor. Ve fakturách nebo přílohou faktur
musí být informace o počtu účastníků, kterým by|v služby Poskytovatele poskytnuty.

Článek V.
Odstoupení od smlouvy

1. Za podstatné porušenitéto smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele na
odstoupení od smlouvy se považuje zejména:

a. prodlení Poskytovatele s poskytováním služeb
b. poskytováni služeb, které nesplňuji zákonné předpisy, které se vztahují na služby

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení se
zaplacením daňového dokladu -faktury delším než 2 měsíce svýjimkou případů, kdy
Objednatel nezaplatil z důvodu poskytnutí služeb v rozporu s touto smlouvou nebo z důvodu
poruŠení smlouvy Poskytovatelem.

3. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se
písemně dohodnou na odpovjdajÍcÍ změně této Smlouvy ve vztahu k předmětu a ceně, a to
dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k písemné dohodě smluvních stran do 30 kalendářních
dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran písemně informuje druhou smluvní stranu o
návrhu na změnu smlouvy, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným
prohlášením zaslaným doporučeným dopisem nebo prostřednictvím datové schránky druhé
smluvní straně odstoupit od této smlouvy. jednostranné prohlášení musí být druhé smluvní
straně odesláno doporučenou poštou s dodejkou nebo prostřednictvím datové schránky.

4. V případě odstoupeníod smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vzájemně vypořádat
všechny své závazky.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo ruŠit pouze pÍsemnou formou V případě zrněný či
doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této smlouvě.

3. Věci touto smlouvou neupravené se řidI ustanoveními občanského zákoníku a dalších
souvisejÍcÍch zvláštních právních předpisů. Změna nebo dop|něnÍsm|ouvy může být tedy

3



uskutečněno pouze písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními
stranami.

4. Smluvnístrany berou na vědomi, Že tato smlouvy včetně jejich dodatku bude uveřejněna
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uvěřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany prohlašujI, že smlouva neobsahuje Žádné obchodnÍtajemstvi.
6. Smluvní stra ny níže svým podpisem stvrzuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,

s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

v českých Budějovicích, dne 6. 12. 2023

Za Objednatele:

Střední Škola
&8ké Budějovka, Hugqw

Mgr. mi a nýšková

ředitelka Školy

V Peci pod Sněžkou, dne

S4 2o"z "1
Za Poskytovatele:

Smecánci s,r.o.
CHATA SMETÁNKA

542 21 Pec pod Sněžkou 45
ÍČ: 275 27 557 DIČ: CZ27527537

tel.49 mob. 73
www.chatasmetanka.cz

'""""' ';jí' d
jednatel

4


